
                       I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 29/12/2004, immediatamente esecutiva, con la 

quale è stato approvato il "Progetto Condono Edilizio" ai sensi della L. 326/2003 e successiva L.R. 23/2004;

Considerato che in base a tale progetto l'attività svolta nel 2005 ha determinato la liquidazione di 

compensi per istruttoria pari ad Euro 74.312,55 a fronte di un incasso di Diritti di Segreteria pari ad Euro 

85.504,00, con una disponibilità residua pari ad Euro 11.191,45;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 03/05/2006, con la quale si dettano le linee di 

indirizzo per la costituzione del fondo per il salario accessorio dei dipendenti per l'anno 2006 e nella quale viene 

inserito tra le risorse variabili riferite all'art. 15, comma 1, lettera k, del vigente CCNL 1999, il "Progetto 

Condono Edilizio ed Ambientale ex L. 326/2003, L.R. 23/04, L. 308/2004 - relativo all'anno 2006", dando 

mandato al Dirigente di provvedere attraverso proprio atto all'elaborazione del progetto che nello specifico 



contenesse gli specifici obiettivi da realizzare, le risorse umane impiegate, le risorse finanziarie da erogare a 

ciascun addetto;

Atteso che con l'atto di indirizzo di cui sopra è stato stabilito che la quota massima di compensi 

liquidabili ai dipendenti impegnati nel progetto, ammontasse all'80% dei diritti di segreteria effettivamente 

incassati;

Vista la determinazione dirigenziale n. 360 del 19/06/2006, con la quale il Dirigente da' seguito agli 

indirizzi impartiti dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 03/05/2006, sulla base della apposita 

relazione prot.urb. n. 443 già predisposta in data 29/11/2005 ed inviata alla Giunta Comunale che ha condiviso e 

presa d'atto del progetto, nella quale si procede a determinare gli obiettivi finanziari del progetto, il periodo di 

durata dello stesso, l'organizzazione dell'istruttoria con la definizione dei singoli dipendenti coinvolti, le modalità 

di svolgimento ed i costi complessivi;

Dato atto quindi che il gruppo di lavoro è così composto:

- Geom. Sabatini Giuliana         istruttoria pratiche e coordinamento

- Geom. Mini Alessandro           istruttoria pratiche

- Rag.  Livi Claudia              responsabile amministrativo

- Arch. Gamucci Luca              verifiche e controlli urbanistici

- Geom. Turrini Paolo             verifiche e controlli edilizi

Preso atto della relazione prot. urb. n. 15 del 15/01/2007, a firma della Geom. Giuliana Sabatini, 

sull'andamento dell'istruttoria al 31/12/2006, che si riassume come segue:

- n. 532 pratiche di condono edilizio ed ambientale esaminate (tutte 

         quelle pervenute) per completezza dei documenti con 

         conseguente richiesta di integrazione degli elaborati 

 mancanti

- n. 131 determine di condono edilizio emesse + n. 73 nel 2005 (tot. 

         n. 204) + n. 21 determine di condono ambientale

- n.  52 permessi di costruire in sanatoria rilasciati + n. 19 nel 

 2005 (tot. n. 71)

- n.   5 dinieghi

- Euro 630.314 entrate incassate per oneri e diritti di segreteria 

  per condono edilizio ed Euro 97.976 entrate incassate per sanzioni 

  ambientali per un ammontare complessivo pari ad Euro 728.290 (che 

  si vanno ad aggiungere ai precedenti incassi di complessivi Euro 

  750.504 per diritti ed oneri da condono edilizio ed Euro 145.731 

  per sanzioni da condono ambientale);

Dato atto che il lavoro di cui sopra è stato espletato al di fuori dell'orario di lavoro, computato con codice 

a parte di identificazione come lavoro effettuato  per il progetto "condono";

Verificato, quindi che l'andamento del lavoro procede come da programma, prevedendo, salvo imprevisti, 

la conclusione dell'istruttoria nel 1  semestre 2007;

Verificato, altresì, che l'istruttoria svolta nell'anno 2006 ha determinato, una entrata da diritti di segreteria 

pari ad Euro 39.954,00 al 31/12/2006;



Vista la propria determinazione n. 486 del 16/08/2006 con la quale è stato liquidato un I  acconto del 

compenso, ammontante ad Euro 16.735,00, spettante ai dipendenti del Settore Urbanistica coinvolti nel "progetto 

condono" sulla base di:

- 80% residuo diritti di segreteria incassati nel 2005 e non 

  liquidati (Euro 11.191,45) pari ad Euro 8.953,00;

- 80% diritti di segreteria incassati al 31/07/2006 (Euro 9.728,00) 

  pari ad Euro 7.782,00;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di un secondo acconto delle somme spettanti ai singoli 

addetti, in considerazione che con la determinazione dirigenziale n. 360 del 19/06/2006 è stata impegnata la 

somma di Euro 75.000, a titolo di spesa per l'istruttoria del progetto, al lordo di tutti gli oneri di legge;

Considerato che la quota di incentivi liquidabili ammonta ad Euro 24.180,00 derivanti da:

- 80% diritti di segreteria incassati dal 1/08/2006 al 31/12/2006 

  (Euro 30.226,00), pari ad Euro 24.180,00;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla liquidazione di un secondo acconto del compenso spettante ai dipendenti del Settore 

Urbanistica coinvolti nel "progetto condono" nelle misure ed importi indicati a fianco di ciascun nominativo 

inserito nell'allegato prospetto (Allegato "A" - relazione prot. urb. n. 15 del 15/01/2007), depositato agli atti della 

presente determinazione dirigenziale costituente parte integrante e sostanziale;

2) - di dare atto che la spesa di Euro 24.180,00 farà carico sul bilancio 2007 come segue:

-quanto ad Euro 18.045 sul cap. 200.005 "Indennità di produttività personale di ruolo" - impegno n. 856 

sub. 2 -,

- quanto ad Euro 4.601,00 sul cap. 200.002 "Contributo a carico Ente su retribuzione personale di ruolo" - 

impegno n. 857 sub. 2-,

- quanto ad Euro 1.534,00 sul cap. 420.001 "Imposte e tasse diverse IRAP" - impegno n. 858 sub. 3 -;

3) - di omettere la pubblicazione dell'allegato "A" ai sensi del D.Lgs. 196/03;

4) - di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Amministrativo, Rag. Claudia Livi, il 

responsabile del procedimento per gli atti di competenza della presente determinazione;

___________________________________



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33955/ASD-DEL     Determina D. n. 58 del 03.02.2007      pag.  

_____________________________________________________________________


